物品供給についての入札公告

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。
１． 調達内容

（１） 件名及び数量 講義室Web配信用機器 一式（詳細は別紙仕様書のとおり）
（２） 納入期限 令和４年１月３１日
（３） 納入場所 国立大学法人大阪大学大学院基礎工学研究科
（４） 入札方法

 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をも
って落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

 ２．競争参加資格
（１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。
（２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は、国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいずれかにおいて、

令和３年度に近畿地域の「物品の販売」のA、B、C又はD等級に格付けされている者であること。
 ３．競争執行の場所等

（１）契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付場所及び問合せ先
〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘１－１
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係
電話０６-６８７９-４００６

（２）国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付方法
   本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。

  （３）競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所
令和３年１１月２９日１７時１５分
（郵送する場合には受領期限までに必着のこと。）
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係

 （４）開札の日時及び場所
令和３年１１月３０日１１時００分
国立大学法人大阪大学本部事務機構1階 入札室

 ４．その他
（１）入札保証金及び契約保証金 免除

ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金
額を支払わなければならない。

（２）入札の無効
本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかっ

た者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入札書は
無効とする。

（３）契約書作成の要否   要
  （４）落札者の決定方法

本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学法人大阪大学
契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入
札を行った入札者を落札者とする。

（５）  入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合はその名称
又は商号）及び「１１月３０日開札[講義室Web配信用機器 一式]の入札書在中」と朱書きしなけれ
ばならない。また、郵便又は宅配便（いずれも配達の記録が残るものに限る。）により提出する場合
は、二重封書とし、表封書に「１１月３０日開札[講義室Web配信用機器 一式]の入札書在中」と朱
書きし、中封書の封皮には直接提出する場合と同様に氏名等を記載し、入札書の受領期限までに送付
しなければならない。

（６）上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものとみなす。
（７）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。

令和３年１１月１８日

国立大学法人大阪大学理事 中谷 和彦（公印省略）

仕 様 書

件  名    講義室 Web 配信用機器 一式

           （内訳は別紙購入物品一覧のとおり）

 供給者は本仕様書及び別紙系統図に基づき下記の事項により、物品供給及び設置作業等を行う

ものとする。

記

1.  設置場所は、国立大学法人大阪大学大学院基礎工学研究科 B 棟 102 室、301 室、303 室、

および A 棟 304 室とする。

2.  供給者は搬入・据付・配線・調整等の一切を行うものとする。

3.  納入期限は令和 4 年 1 月 31 日とする。

4.  導入に際し、本学施設に損傷を与えないように十分な注意を払うように努め、万一、本学の建

物、設備等について破損汚損した場合は、本学担当職員に報告すると共に、供給者の負担にお

いて原状に復するものとする。

5.  導入に際して発生した雑芥等は構外に搬出し、適正に処分するものとする。

6.  作業については本学担当職員と随時打ち合わせを行い、適切な対応を取るものとする。

7.  代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。

8.  この契約について必要な細目は、別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準

によるものとする。

9.  その他本仕様書に明記されていない事項について疑義が生じた場合は、本学担当職員と協議

の上、解決するものとする。

別紙　令和3年度講義室Web配信用機器一式

品名 メーカー 型番 メーカー 型番

1 4 4K対応HDMI切替器 （株）アイ・ディ・ケイ IMP-S41U 4入力 1出力 HDMI セレクター イメージニクス（株）  HVS-41

2 4 4IN-4OUTﾏﾄﾘｯｸｽｽｲｯﾁｬｰ FDX-S08

3 4 HDMI入力ﾎﾞｰﾄ FDX-SIV4H

4 4 HDMI出力ﾎﾞｰﾄ FDX-SOV4H

5 2 1 パワーアンプ （株）ﾔﾏﾊミュージックジャパン PA2120 デジタルパワーアンプ TOA（株） DA-250D

6 3 4 信号出力パネル （株）教映社 IPC-H1SM1

7 4 4 赤外線ﾊﾝﾄﾞ型ﾏｲｸﾛﾎﾝ （株）ｵｰﾃﾞｨｵﾃｸﾆｶ ATIR-T880

8 5 4 USBｲﾝﾀｰﾌｪｰｽ搭載12chﾐｷｻｰ （株）ﾔﾏﾊミュージックジャパン MG12XU 8ｃｈ配信用デジタルミキサー （株）ZOOM製　 LIVETRAK L-8

9 6 4 ACﾊﾟﾜｰﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰﾀｰ （株）ＭcAUDI MD2000 パワーディストリビューター ティアック（株）製 AV-P3040

10 7 4 木製EIAﾗｯｸ オーロラ EIA-K20G AVキャビネット （株）オーエス製 CS-19UW1-G06

11 8 4 ﾜｲﾔﾚｽﾏｲｸ充電器 （株）ｵｰﾃﾞｨｵﾃｸﾆｶ BC702

12 9 4 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙｺﾝﾄﾛｰﾗｰ （株）教映社 TMC-A25-D

13 10 4 ﾘﾓｰﾄｶﾒﾗ ｿﾆｰ（株） SRG-300HW

14 11 4 Edge Analytics Appliance本体 ｿﾆｰ（株） REA-C1000

15 12 4 ﾘﾓｰﾄｶﾒﾗ自動追尾ｱﾌﾟﾘ ｿﾆｰ（株） REA-L0200

16 8 49V型法人向け液晶ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ ｿﾆｰ（株） FW-49BZ35F/BZ 4K　液晶ディスプレイ　49ｖ型 パナソニック（株） TH-49SQ1J

8 ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲﾊﾝｶﾞｰ 本体 KDH-2 天吊スラブ取付金具 CH-1B

8 同上用パイプセット KDHP-1400 天吊パイプ CH-1100B

天吊TV取付金具 CH-63B

18 14 4 HDMIビデオキャプチャーボード 加国StarTech社 UVCHDCAP HDMIビデオキャプチャーユニット 台湾国j5 create社 JVA04

19 15 4 USB3.0ドッキングステーション 台湾国j5 create社 JUD380
タブレットスタンド付き　4K対応
USB3.1ドッキングステーション

サンワサプライ（株） USB-CVDK4

20 16 4 PoEｽｲｯﾁﾝｸﾞﾊﾌﾞ エレコム株式会社 EHB-UG2C16-PL PoEｽｲｯﾁﾝｸﾞﾊﾌﾞ （株）バッファロー BS-GU2116P

21 17 4 ｵｰﾃﾞｨｵｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ 米国ｼｭｱｰ社 X2u ｵｰﾃﾞｨｵｲﾝﾀｰﾌｪｲｽ （豪国）RODE製 AI-1

※上記セット番号1～17の各物品について、A案もしくはB案の物品いずれかを選択するものとする。

同左

 行番号 セット番号 数量

A案 B案

1

（株）アイ・ディ・ケイ
8入力4出力

DVIマトリックススイッチャー
イメージニクス（株） DVAX-84

同左

同左

同左

同左

同左

同左

13

17

（株）ケイアイシー

ハヤミ工産（株）

14.4m

7.2m

⑯,⑰

⑬

⑯,⑰

⑩

機器収納ラック⑩内に収納　①～④,⑥，⑧,⑨,⑭,⑮,⑱～㉑
機器収納ラック⑩上に設置　⑦,⑪,⑫

14.4m

7.2m

⑯,⑰

⑬

⑯,⑰

機器収納ラック⑩

機器収納ラック⑩内に収納　①～⑥,⑧,⑨,⑭,⑮,⑱～㉑
機器収納ラック⑩上に設置　⑦,⑪,⑫

14.4m

7.2m

⑯,⑰

⑬

⑯,⑰

⑩

機器収納ラック⑩内に収納　①～④,⑥，⑧,⑨,⑭,⑮,⑱～㉑
機器収納ラック⑩上に設置　⑦,⑪,⑫

13.3m

8.3m

⑯,⑰

⑬

⑯,⑰

⑩

機器収納ラック⑩内に収納　①～④,⑥,⑧,⑨,⑭,⑮,⑱～㉑
機器収納ラック⑩上に設置　⑦,⑪,⑫

A